registro do documento a ele anexos estão inclusos no valor dos emolumentos do registro do documento principal.
[108] - Pelos atos praticados para constituição em mora, em operações com instituições Financeiras, cujos contratos e/ou instrumentos originários não estejam registrados, o
custo será acrescido de R$333,80 (trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos).
[109] - Para a cobrança de emolumentos dos registros de venda e compra de veículos automotores, será considerada a rubrica correspondente ao registro resumido de
contratos, títulos e documentos até uma lauda.
[110] - Nos contratos de Prestação de serviço com prazo determinado, o cálculo incidirá sobre a soma das parcelas pactuadas.